

Premier powrócił do Warszawy

Premier Tadeusz Mazowiecki zakończył we wtorek wieczorem kilkogodzinną wizytę w Kanadzie, podczas której spotkał się z premierem Brianem Mulroney'em i członkami jego gabinetu, złożył wizytę gubernatorowi generalnemu Kanady, R. Hnatyshynowi, wystąpił na konferencji prasowej i spotkał się z kierownictwem Kongresu Polonii Kanadyjskiej i parlamentarzystami kanadyjskimi polskiego pochodzenia.

Po powrocie do Warszawy premier uznał te wizyty — w wypowiedzi dla dziennikarzy — za owocne i polityczne; w wielu sprawach polityki zagranicznej osiągnęło lepsze zrozumienie stanowisk.

(PAP)



Wydanie I Rok XLV 1986 roku 75 (18008) Cenn 400 zł
 PL ISSN 0209-1707 Nr indeksu 36004

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Urodził się nowy azylant (Od specjalnego wysłannika)

Środa była pierwszym dniem względnego spokoju w Swinoujściu. Po serii deportacji ze Szwecji wozraj z Warszawy przyjechało tylko 7 potencjalnych azylantów, którzy dopiero tutaj dowiedzieli się, że podróż za morze nie jest możliwa. Zostali zakwaterowani w domu wczasowym Zespołu Elektryczni „Dolna Odra”, gdzie mieszka już 220 osób, w większości departowanych ze Szwecji. W domu wczasowym „Gródek” przebywa 160 osób.

Prawdziwym smutnym dniem był wtorek, 27 marca — promem ze Szwecji zawrócono 23 Arabów i Afrykańczyków pod konwojem aż 20 szwedzkich policjantów. W tym dniu 32 emigrantów w tej liczbie 2 kobiety, podjęło głódówkę w kościele parafialnym pod wezwaniem Chrystusa Króla. Chcą zwrócić uwagę opinii międzynarodowej, a zwłaszcza wysokiego komisarza ds. uchodźców i Czerwonego Krzyża na beznadziejną sytuację swojej prawie 400-osobowej grupy. Głódówka trwa.

Większym, a może po prostu innego rodzaju wydarzeniem dnia wczorajszego było to, co stało się w szpitalu miejskim. Młoda Li-

banka o godz. 10.25 urodziła zdrowego chłopca. Nowy obywatel — jakiego państwa? waży 2,9 kg, mierzy 50 cm. Matka czuje się dobrze.

Może to optymistyczny znak dla całej grupy obywateli 3 państw, którzy chcą uciec od wojny i głodu?

JERZY WITASZCZYK

Litewscy dezertery nie będą karani

V. Landsbergis: Czuję się opuszczony przez Zachód



Radziecki generał podczas rozmowy z litewskimi dezertierami ujętymi w jednym z wileńskich szpitali.

Przewodniczący litewskiego parlamentu Landsbergis oświadczył w wywiadzie dla francuskiej TV, że czuje się opuszczony przez Zachód w obliczu prób Moskwy utrzymania Litwy w składzie ZSRR. Dodał, iż nadal ma nadzieję, że spór z Moskwą zostanie rozwiązany pokojowymi środkami. Reuter pisze, iż zdaniem Landsbergisa Zachód zamierza opuścić Litwę by utrzymać dobre stosunki z Moskwą. Z kolei telewizja amerykańska Landsbergis oświadczył, że Litwa znajduje się w bardzo niebezpiecznej sytuacji. Dodał, że na razie panuje spokój, ale obawia się, że radzieckie wojska przygotowują się do nowych

Lech — Włókniarz 58:68 (36:30) Złoto bliżej Pabianie (Od specjalnego wysłannika)

Dwumecz w Pabianicach pomiędzy Włókniarzem i Lechem Poznań zakończył się remisem. Walka o mistrzowski tytuł zaczęła się więc jakby od nowa. Tyle że pod kosmami Poznań.

Lech głodny sukcesu. Kolejarki z Poznania (ostatni raz Lech zdobył mistrzostwo Polski w 1957 r.) liczą w tym sezonie na sukces, ale niestety są również pabianiczanki. Ani myślą zmarnować szansy ubiegania się повторно o mistrzowski tytuł. Wczoraj wygrały z Lechem 68:58 (30:36).

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)

Koniec nadziei na tańsze paliwo? Benzynowe równouprawnienie

Jak nas poinformował zastępca szefa Okręgowej Dyrekcji CPN w Łodzi, Michał Czacki, od 1 kwietnia znosi się — obowiązujące od lat — limitowanie paliw dla tzw. jednostek gospodarki społecznej, oznaczone to „benzynowe zrównanie sektorów”. Do tej pory bowiem firma np. pan Kowalskiego mogła sobie kupować tyle paliwa ile chciała, a firma państwowa — tylko tyle, ile jej pozwolono.

Kolejną nowością, to zrównanie praw rodaków i przybyszów z zagranicy. Dotychczas ci drudzy mogli kupować paliwa wyłącznie na podstawie obrobionych bonów i talonów, opłacanych dewizami. Od 1 kwietnia zaś kierowcy pojazdów z zagranicą rejestracja mogą tankować do woli za złotówki — według obowiązujących nas wszystkich cen detalicznych.

(DALSZY CIĄG NA STR. 3)

Austria Zapowiedź wprowadzenia wiz

Rychle wprowadzenie obowiązku okazania wiz wjazdowych do Austrii przez posiadaczy polskich paszportów ponownie zapowiedział minister spraw wewnętrznych Franz Loesch. Spotykając się we wtorek wieczorem z mieszkańcami dzielnicy Wiednia Leopoldstadt, starał się ich uspokoić perspektywą zmniejszenia rozmiarów uprawianego w tym rejonie miasta — niestety głównie przez Polaków — handlu przemycającymi towarami. Jeśli podejmowane w tym kierunku środki nie pomogą, „będziemy musieli poważnie rozważyć wprowadzenie wiz dla Polaków” — powiedział Loesch.

Ciągniki tańsze na wiosnę

Jak poinformował rzecznik prasowy Zakładów Mechanicznych „Ursus” — od 27 bm. nadzwyczajnie sezonowa obniżka cen ciągników rolniczych wprowadzają zakłady w Ursusie. Największa, gdyż 20-proc. bonifikata w stosunku do ceny zbytu zostały objęte ciągniki licencyjne. Na ciągniki ciężkie obowiązywać będzie zniżka 10 proc. Bonifikaty będą udzielane do 14 kwietnia br. Obniżki te w liczbach bezwzględnych wynoszą od 6 do 12 mln zł na jednym ciągniku. Warto też dodać, że producent traktorów — ZM „Ursus” prowadzi sprzedaż bez marży handlowej. Tak więc obecnie po uwzględnieniu sezonowej bonifikaty zakłady w Ursusie oferują np. ciągnik MF-255 R za 37 mln zł, MF-235 za 32 mln zł, natomiast traktor C-330 za 28 mln zł.

(PAP)

Polska — Jugosławia 0:0 Towarzyska gra

Po raz ostatni w Łodzi widzeliśmy mecz reprezentacji. Polski dokładnie 10 lat temu, kiedy na stadionie LKS w towarzyskiej potyczce z Hiszpanią przegraliśmy 1:2 a wówczas mieliśmy również okazję poznać naszego znakomitego bramkarza Jana Tomaszewskiego. Dziś popularny „Tomek” jest asystentem Andrzeja Strejliana — chyba był zdegradowany postawą swoich podopiecznych. Oczekiwalibyśmy wielkiego futbolu, no i niestety nie doczekaliśmy się. Nie dlatego, że oba zespoły nie chciały stworzyć wielkiego widowiska. Po prostu taki jest charakter meczów towarzyskich i to w wydaniu narodowych reprezentacji. Jugosłowianie odliczyli się wkomplecie na stadionie Widzewa, podobnie Polacy (pięciu „stranierów”) i myślę, że w sumie o to tylko chodziło. Dla „Pławich” była to mała przemiarka do wioskiego „Mundialu”, zaś dla biało-czerwonych rozeznanie i powiedzmy wkomponowanie w skład zawodników, na których ewentualnie możemy liczyć w eliminacjach mistrzostw Europy.

Była więc to towarzyska gra, w której być może nie chodziło o końcowy wynik, ale o to, by selekcjonerzy mogli się swoim zawodnikom przyjrzeć z bliska i ewentualnie dokonać niezbędnych korekt w swoich składach.

Trzeba jednocześnie przyznać, że Jugosłowianie mają w swoim składzie kilku zawodników wyjątkowych się ponad przeciętność. Myślę przede wszystkim o zawodniku Paris St. Germain 35-letnim Susieu i gwiazdce jugosłowiańskiego futbolu — Stojkovicu i lewoskrzydłowym — Vujiću. Ten ostatni kilka razy osiemnastki grającego po tej stronie boiska —

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)

Z Tomaszowa dla Austriaków Puchowe koldry z rosółem

(INF. WŁASNA). W Zakładach Drobiarskich Tomaszowa Maz. przebywali w tych dniach przedstawiciele handlu austriackiego. Ich zainteresowanie wzbudziła tutaj oferta eksportowa dotycząca m.in. puchowych koldry. Na życzenie zagranicznych klientów mają być pokryte nie czerwonym czy różowym, ale białym iuletem. Wszystko wskazuje na to, że Lniarskie Zakłady w Andrychowie będą mogły spełnić to życzenie, produkując taką dzianinę.

Austriacy są także zainteresowani zakupem w tutejszych zakładach nowego asortymentu — rosółu z kury w formie galaretek pakowanych w tworzywo sztuczne.

(KAS)

DO TURCJI na camping

Na str. 2 czwartą (przedostatnią) stronę hasła, które należy ułożyć w konkursie z tego tygodnia. Zbierajcie wszystkie kuponki — warunkiem ubiegania się o nagrodę jest przesłanie do nas pięciu kuponów konkursowych.

CO DZIEŃ niesie

Dzisiaj mamy czwartek, 29 marca. Słońce weszło o godz. 6.18, zaszło zaś o 19.04.

Imieniny obchodzą
 Eustachy, Wiktoryn, Bertold
Dyrektorzy synoptyki

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. W ciągu dnia możliwy deszcz. Temp. maks. w dzień około 12 st. Wiatr słaby i umiarkowany wschodni.

Wczoraj o godz. 19 ciśnienie wynosiło 998,1 hPa (748,7 mm Hg), a temp. 9,6 st.

Z kalendarza wydarzeń
 1793 — Magistrat Gdańska podpisuje kapitulację miasta obłożonego przez wojska pruskie. Na wieść o tym chwytają za broń gdańscy lud.

1930 — Powstanie rządu Walerego Sławka.

Taka sobie myśl
 Gdzie wielka ochota, mur niższy od pióta.

Uśmiechnij się



— Obawiając się, że mogłoby być tak, jak wczoraj — wolę przysporzyć koleżkę do pamięci!

Wyższe opodatkowanie osób duchownych

Rozporządzeniem ministra finansów podatki od przychodów osób duchownych zostały podniesione w stosunku do ubiegłego roku o 100 proc.

I tak np. kwartalne stawki ryczałtu od przychodów proboszczów w zależności od liczebności parafii mogą osiągnąć ponad 70 tys. zł.

Poproszony o komentarz w sprawie nowego podatku dyrektor Wydziału Prawnego sekretariatu Konferencji Episkopatu Polski ks. Jan Chmiel stwierdził, że decyzja ministra finansów jest jednym z źródeł znaczącego pogorszenia sytuacji materialnej księży. Podatek ten dotyczy tylko dochodów osobistych proboszczów i wikariuszy. Zalicza się do nich tzw. „jura stolae”, czyli dobrowolne opłaty wiernych za posługi duchowe: chrzty, śluby i pogrzeby.

Niezależnie od opodatkowania przychodów instytucje kościelne obciążone są innymi podatkami, chociaż w niektórych przypadkach korzystają z ulg. Nie podlegają opodatkowaniu tzw. „taca” i wszystkie inne ofiary składane na rzecz osób prawnych Kościoła, a przeznaczone na działalność kulturalną, charytatywną i oświatowo-wychowawczą.

Zarządzeniem biskupów ordynariuszy diecezji „taca” ma charakter społeczny i przeznaczona jest wyłącznie na potrzeby kościoła parafialnego lub diecezjalnego.

(PAP)



Biała wieczorowa suknia z bolekiem ozdobionym aplikacjami pochodzi z kolekcji norweskiego projektanta Per Spooka.

„PAPIEROWE PARTIE”

Węgierska Narodowa Chrześcijańsko-Demokratyczna Partia Robotnicza okazała się partią dwuosobową. Należeli do niej jedynie przewodniczący i sekretarz generalny. Do dziś miliona poszukuje przywódcy który zniknął wraz z subwencją państwową w wysokości 200 tys. forintów, przeznaczoną na działalność tej partii.

Obecnie organa ścigania zainteresowały się Partią Ludu Wschodu. Zwrócił się bowiem do nich jej były sekretarz ds.

organizacyjnych, który twierdzi, że protokoły z narad partyjnych były fałszowane. W okresie jego pracy nie udało mu się poznać żadnego z członków partii. Miał styczność tylko z jej przewodniczącym Frigyesem Tamasiem i podejrzewa, że tylko on jest jej członkiem.

NAIWNYCH NIE SIEJA...

Mianem największego oszustwa w historii Białegostoku określono sprawę, która od kilkunastu dni usiłują rozwikłać służby kryminalne tamtejszego RUSW.

Oto pewien mieszkaniec miasta nabył „okazyjnie” od mezczyzny podającego się za obywatela ZSRR 66 złotych obracek. Zachęta była niska — 1300 dolarów i 150 bonów. Przed transakcją autentyczność dwóch obracek z kolekcji została potwierdzona przez jubiliera. Oszust zdążył już widocz-

nie przełożyć do innej kleszeni. Gdy bowiem nabywca udał się jeszcze raz do jublera — okazało się, że wszystkie 66 obracek jest wykonanych z... tom-baku.

OBRAŻONY NA OJCZYZNĘ?

Ku zdumieniu całej Czechosłowacji, jeden z najpopularniejszych obecnie jej byłych obywateli, „król butów” Tomasz Bała, nie ofiarował nawet jednej pary pantofli jako nagrody dla przyszłej „Miss Czechosłowacji” (inne firmy ufundowały nawet samochody). Szef nie da nawet jednego buta, ponieważ wszystkie jego dotychczasowe rozmowy z rządem w sprawie powrotu firmy do Czechosłowacji zakończyły się fiaskiem — oświadczył rzecznik Bały, witanego niedawno w Pradze jako bohatera narodowego.



W. BRYTANIA. Dom aukcyjny Sotheby wystawił na aukcji 14 naczyń i pater srebrnych będących dziełem starożytnych rzymskich artystów a znanych pod nazwą „Skarby Sevso”. Średniowa patera ma wartość kilkudziesięciu milionów dolarów.



„PAPIEROWE PARTIE”

Węgierska Narodowa Chrześcijańsko-Demokratyczna Partia Robotnicza okazała się partią dwuosobową. Należeli do niej jedynie przewodniczący i sekretarz generalny. Do dziś miliona poszukuje przywódcy który zniknął wraz z subwencją państwową w wysokości 200 tys. forintów, przeznaczoną na działalność tej partii.

Obecnie organa ścigania zainteresowały się Partią Ludu Wschodu. Zwrócił się bowiem do nich jej były sekretarz ds.

TOWARZYSKA GRA

(DOKONCZENIE ZE STR. 1)

Czechowski. "Flak" był mi...

Wobec tego jak można oceniał...

SUKCES OLIMPIJCZYKÓW

Genne zwycięstwo 1:0 (0:0) od...

POLSKA: Klak - Adamczuk (88...

Młodzi polscy piłkarze wygrali...

Z piłkarskich boisk

W towarzyskim meczu piłkar...

W Kijowie w towarzyskim me...

W rozegranym w Atenach to...

W rozegranym w Atenach to...

W rozegranym w Atenach to...

W rozegranym w Atenach to...

W rozegranym w Atenach to...

W rozegranym w Atenach to...

W rozegranym w Atenach to...

W rozegranym w Atenach to...

W rozegranym w Atenach to...

W rozegranym w Atenach to...

W rozegranym w Atenach to...

W rozegranym w Atenach to...

W rozegranym w Atenach to...

W rozegranym w Atenach to...

W rozegranym w Atenach to...

W rozegranym w Atenach to...

W rozegranym w Atenach to...

W rozegranym w Atenach to...

W rozegranym w Atenach to...

W rozegranym w Atenach to...

W rozegranym w Atenach to...

W rozegranym w Atenach to...

W rozegranym w Atenach to...

W rozegranym w Atenach to...

W rozegranym w Atenach to...

W rozegranym w Atenach to...

W rozegranym w Atenach to...

W rozegranym w Atenach to...

W rozegranym w Atenach to...

swolch reprezentacyjnych aspir...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

oena, ale niestety tego co zaró...

fensywne, choć w pierwszej polo...

Najmniej oczywiście pretensji...

może być powodem do pozytyw...

ANDRZEJ SZYMAŃSKI

Złoto bliżej Pabianic

(DOKONCZENIE ZE STR. 1)

Włókniarz: Głiszczyńska, Piot...

Włókniarz: Głiszczyńska, Piot...

Włókniarz: Głiszczyńska, Piot...

Włókniarz: Głiszczyńska, Piot...

Włókniarz: Głiszczyńska, Piot...

Włókniarz: Głiszczyńska, Piot...

Włókniarz: Głiszczyńska, Piot...

Włókniarz: Głiszczyńska, Piot...

Włókniarz: Głiszczyńska, Piot...

Włókniarz: Głiszczyńska, Piot...

Włókniarz: Głiszczyńska, Piot...

Włókniarz: Głiszczyńska, Piot...

Włókniarz: Głiszczyńska, Piot...

Włókniarz: Głiszczyńska, Piot...

Włókniarz: Głiszczyńska, Piot...

Włókniarz: Głiszczyńska, Piot...

Włókniarz: Głiszczyńska, Piot...

Włókniarz: Głiszczyńska, Piot...

Włókniarz: Głiszczyńska, Piot...

Włókniarz: Głiszczyńska, Piot...

Włókniarz: Głiszczyńska, Piot...

Włókniarz: Głiszczyńska, Piot...

Włókniarz: Głiszczyńska, Piot...

Włókniarz: Głiszczyńska, Piot...

Włókniarz: Głiszczyńska, Piot...

Włókniarz: Głiszczyńska, Piot...

Włókniarz: Głiszczyńska, Piot...

Włókniarz: Głiszczyńska, Piot...

Włókniarz: Głiszczyńska, Piot...

Włókniarz: Głiszczyńska, Piot...

Włókniarz: Głiszczyńska, Piot...

Włókniarz: Głiszczyńska, Piot...

Włókniarz: Głiszczyńska, Piot...

Włókniarz: Głiszczyńska, Piot...

Włókniarz: Głiszczyńska, Piot...

Włókniarz: Głiszczyńska, Piot...

Włókniarz: Głiszczyńska, Piot...

Włókniarz: Głiszczyńska, Piot...

Włókniarz: Głiszczyńska, Piot...

Jaki był powód zmiany sytuacji...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Polska będzie pierwszym krajem, który uzna Litwę?

Udaliśmy się na Litwę, w prze...

Prof. Goremek wyraził nadzieję...

Przewodniczący OKP nawiał tak...

Chodzi o ustawowe uregulowa...

Prof. Goremek oświadczył, że s...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

prof. Goremek wyraził nadzieję...

Przewodniczący OKP nawiał tak...

Chodzi o ustawowe uregulowa...

Prof. Goremek oświadczył, że s...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Sluzba zdrowia

28 bm. Krajowa Komisja Koor...

Protest przeciwko niskim placom

Oceniono aktualną sytuację pol...

Pod przewodnictwem prezesa K...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

A. Słowik i J. Kropiwnicki w Sądzie Najwyższym

Rewizja rzeczywiście nadzwyczajna

Niezwykłe zdarzenie miało w...

Stąd też zdumiewać może fakt...

Podana kilka dni temu inform...

— Rzeczywiście odbieramy wie...

Szczególna wystawa otwarta w...

Być może — o co od lat zabie...

Można to wytłumaczyć balaga...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Wiceprezes PZKosz, K. Hądzelek...

Najdroższe dolary świata

Hanna M. kupując od jednego z...

zwitek zawierał owszem dolary...

Podania należy składać w loka...

Wśród gości na otwarciu eksp...

Wystawa będzie czynna do 1 k...

Być może — o co od lat zabie...

Być może — o co od lat zabie...

EXPRESS LOTEK 23, 24, 29, 34, 35

SUPER LOTEK 2, 6, 7, 23, 28, 30, 48

KRONIKA WYPADKÓW

GODZ. 7.07. Ul. Dąbrowskiego...

GODZ. 13.15. Rzgów, ul. Łódzka...

GODZ. 13.30. Al. Mickiewicza...

GODZ. 14.50. Ul. Franciszka...

GODZ. 15.55. Ul. Kurczaka...

GODZ. 19.30. Nastąpiło awary...

REDAKTOR JÓZEF MOZGA emerytowany dziennikarz Łódzkiej...

Kupon konkursowy EGEJSKIE

Benzynowe równouprawnienie

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Można przypuszczać, że podjęcie obu decyzji związane jest z nasyceniem polskiego rynku paliw, co z kolei wynika głównie z wprowadzenia w tym roku „zapory” cen etyliny. Ciekawe, czy w miarę rozkręcania się gospodarki, a więc i wzrostu popytu na paliwa, wzrosną również ich podaże, czy też ceną „zapora” ustawi się po prostu na wyższym poziomie...

Dwukrotnie informowaliśmy już o propozycjach składanych 10-dziennej CPN przez różne osoby i firmy, a dotyczących importu etyliny, która — według oferentów — byłaby tańsza od sprzedawanej obecnie. Jak się dowiadujemy, dotychczasowe pertraktacje na ten temat nie przyniosły rezultatów. Dlatego — i czy oznacza to koniec nadziei na tańsze paliwo — dowiemy się podczas zaplanowanej na przyszły tydzień konferencji prasowej. (sb)

Opóźnione pociągi

Jak informuje 10-dzienne Rejon Przewozów Kolejowych, w związku z robotami torowymi na stacji Skierniewice, w dniach 31 marca i 1 kwietnia br. niektóre pociągi dalekobieżne będą prowadzone trasą okrężną, przez Sochaczew, z pominięciem Skierniewic. Dotyczy to również kilku pociągów, przejeżdżających przez Łódź, które w związku z tym odjadą ze stacji Łódź-Chojny z opóźnieniem.

I tak, 31 marca ekspres „Odra” z Warszawy do Wrocławia wyruszy z Chojen o 40 minut później niż zwykle, pociąg relacji Moskwa — Praga odjedzie z Łodzi z półgodzinnym opóźnieniem, podobnie jak składy z Warszawy do Pragi i z Lublina do Lipska. Pociąg z Warszawy do Zielonej Góry odjedzie z Chojen o 40 minut później niż zwykle.

1 kwietnia, także samo opóźnienie przy odjeździe z Łodzi Chojen będzie miał skład Warszawa — Jelenia Góra. W dniach 31 marca i 1 kwietnia odwołana zostanie również część pociągów podmiejskich, odjeżdżających ze Skierniewic w kierunku Warszawy, Kozłuszek, Łodzi Fabrycznej i Zawłacza Głównego oraz w relacjach powrotnych. (AB)

V. Landsbergis: Czuję się opuszczony przez Zachód

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

operacji. Zaapelował do Waszyngtonu o poparcie dla Litwy.

Mečys Laurinkus, przewodniczący litewskiej komisji parlamentarnej oświadczył, że litewscy deserterzy z Armii Radzieckiej, których ujęto podczas akcji wojsk radzieckich w szpitalach, gdzie się ukryli, powrócą do jednostek i będą kontynuowali służbę do czasu jej zakończenia lub porozumienia między Wilnem a Moskwą. Dodał, że nie zostaną ukarani. Landsbergis wystosował do Gorbaczowa list protestacyjny domagając się przekazania władzom w Wilnie ujętych litewskich żołnierzy. Landsbergis zażądał też pomocy Międzynarodowego Czerwonego Krzyża dla ustalenia losów litewskich deserterów.

Powołując się na gen. Wiadysława Acałowa, dowódcę wojsk powietrzno-desantowych ZSRR, który wrócił z inspekcji jednostek stacjonujących na Litwie, agencja TASS pisze, że mnożą się prowokacje pod adresem żołnierzy radzieckich i napady na obiekty wojskowe.

Np. w Kownie grupa osób cywilnych wdarała się na teren jednej z jednostek i groźąc pistoletem próbowała wyłamać drzwi pomieszczenia z bronią. W tym samym mieście zostali obrzucony kamieniami żołnierze pełniący wartę przy jednym z obiektów lotniczych. Kilku żołnierzy odniosło rany w wyniku tego rodzaju napadów. Zdanem Acałowa, incydenty miały na celu sprowokowanie żołnierzy do użycia broni.

Nagrody nie są wliczane do składek na ubezpieczenia

Ministerstwo Pracy i Polityki Socjalnej oraz Ministerstwo Finansów uprzejmie informują, że w 1990 r. nie należą się składek na ubezpieczenie społeczne od nagród z zakładowego funduszu nagród oraz nagród wypłacanych z tytułu na 1989 rok. Od nagród wypłacanych z tytułu na 1990 r. — zgodnie z para-

grafem 7 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 1990 r. w sprawie wysokości i podstawy wymiaru składek na ubezpieczenie społeczne, zgłaszania do ubezpieczenia społecznego oraz rozliczania składek i świadczeń z ubezpieczenia społecznego — będą naliczane składeki ubezpieczeniowe. Składeki te będą obciążały rynek.

- 21.00 Interpełacje
- 21.50 Sport
- 22.00 Pegaz
- 22.45 Wiadomości wieczorne
- 23.05 Język angielski (65)

PROGRAM II

- 15.00 Transmisja obrad Senatu
- 16.25 Korepetycje dla maturzystów — język angielski (20)
- 16.55 Język rosyjski (23)
- 17.30 „W labiryntach” — serial TP (powtórzenie)
- 18.00 „Wielkie katastrofy” — „Stawrowce, które nie doleciały” — film dok. prod. ang.
- 18.30 Program na życzenie — spotkanie z psychoterapeutką Anatolijem Kaszprowskim
- 19.30 Zielone kino: „Kwiatostany” film prod. CSRS
- 20.00 Wielki sport — tenis Stuttgart '90
- 21.00 Ekspres reporterów
- 21.30 Panorama dnia
- 21.45 Kino studyjne „Dwójki” — „Sześciu nowych 49 roku” — dramat prod. jugosłowiańskiej
- 22.45 Komentarz dnia

WYWIAD

SKY ONE

- 7.00 The DJ Kat show — pr. dla dzieci
- 11.00 The New Price is Right — quiz 11.30 Młodzi lekarze — ser. 12.00 Sky w świetle dnia 13.00 Inny świat — ser. 13.50 Świat się kręci — ser. 14.45 Kochając — ser. 15.15 A Problem Shared — ludzkie sprawy 15.45 Tu Lucy — ser. 16.15 Dennis the Menace — ser. 16.45 Mystery Island — ser. 17.00 Podróże Gullwera — ser. 17.30 The New Leave it to Beaver Show — ser. 18.00 Sky szuka gwiazd 19.30 Sprzedaż stulecia — quiz 20.00 Beyond 2000 — nauka i tech. 21.00 Moonlighting — ser. 22.00 Wisęguj — ser. 23.00 Jameson Tonight 0.00 Wiadomości 0.30 Boney.

RTL PLUS

- 11.00 Explosiv — mag. 11.45 Marcus Welby — ser. 12.30 Klasyka w południe 13.30 California Clan — ser. 14.15 Springfield Story — ser. 15.00 Kochany wujek Bill — ser. 15.50 Spiel mit 16.00 Alfred Hitchcock przedstawia — ser. krym. 16.30 Hulk — ser. 17.10 Der Preis ist heiß — quiz 18.00 Marcus Welby — ser. 18.45 Aktualności 19.15 Męczczyzna za sześć milionów dolarów — ser. 20.15 Dirty Dancing — amer. film fab.

WYWIAD

CZWARTEK, 23 MARCA

PROGRAM I

- 11.00 Koncert. 11.30 Aktualności kulturalne. 11.45 Z kraju i ze świata. 12.31 Muzyka. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.05 Radio kierowców. 13.30 Bei canto dla wszystkich: Nikołaj Głaurow. 14.05 Magazyn muzyczny „Rytm”. 15.00 Transmisja z obrad Senatu. 19.30 Radio dzieciom — „Przybrany ojciec” — słuch. 20.00 Wiadomości. 20.10 Odpowiedzi na listy. 20.15 Koncert żywych. 20.40 W kilku taktych. 20.45 Jan Nowak Jeździarowski „Kutier z Warszawy”. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.30 Muzykowanie wśród przyjaciół: Willis Conover. 22.05 Rozważania po capstrzyku. 23.15 Emanuel Feuerman — największy wiolonczelista XX wieku. 23.15 Panorama świata. 23.30 Muzyka — nie tylko dla seniorów. 23.50 Myśli przed końcem dnia.

PROGRAM II

- 11.00 Muzyczny non stop. 11.40 Muzykowanie w Zakopanem. 11.55 Perły twórców ludowych. 12.05 Muzyczny non stop. 12.40 Muzyczne intermezzo. 13.00 Wiad. 13.05 Serwis informacyjny (E). 13.10 Czas dla

- reportera — Elżbiety Dobrowolskiej (E). 13.20 XV-lecie Akademii Muzycznej w Bydgoszczy — reportaż. 14.00 Muzyka młodych. 14.50 Pamiętniki i wspomnienia: Ola Watowa „Wszystko go najwzajemniejsze” odc. 13.00 Śpiewak zapomniany — Marie Lenza — tenor. 15.30 Z naszej fonoteki. 16.00 Przebieg — za przebiegiem (E). 16.05 Przed koncertem w filharmonii — inf. (E). 16.15 Jubileusz filharmonii — ciąg dalszy — aud. A. Kolasy „Niech się jeszcze raz odrodzi” (E). 17.00 Aktualności dnia (E). 17.15 Dzieła, style, epoki. 18.15 Dick Francis „Bankier” odc. 18.25 Reklama. 18.30 Klub Stereo: Tina Turner i jej płyty „Live in Europa” 1988. 19.30 Wiedza w filharmonii: Zapomniana Europa — Uroczysty koncert beneficyjny na Fundację Centrum im. K. Szymanowskiego w Zakopanem. 21.00 Wiad. 21.05 Felieton kulturalny. 21.10 Piosenka jest dobra na wszystko. 21.30 Tadeusz Nowak „Piszę psalm w polu”. 22.00 Słuchajmy razem Jerzy Jop. 23.00 Gu Hua „Misteczek Hlibiscus” odc. 2. 23.30 Nowe nagrania radiowe. 24.00 Głosy, instrumenty, nastroje.

PROGRAM III

- 11.05 Folk w pigułka. 11.25 Muzyka. 12.00 Serwis Trójki. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Frederick Forsyth „Czwarty protokół”. 13.10 Powtórka z rozrywki. 14.00 Folia.

- passażera, cnacona. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Polityka dla wszystkich. 15.10 Instrumenty śpiewają. 15.40 Postać wart. 16.00 Zapraszam do Trójki. 18.15 Klub Trójki. 19.30 Złote lata bossa nova. 19.50 Graham Greene „Kapitan i nieprzyjaciel”. 20.00 Etyka wczoraj i dziś. 20.30 Stanisław Rembek — szkice do portretu. 20.45 Fermała. 21.30 Stanisław Rembek — szkice do portretu. 21.45 Studio Nagrah. 22.30 Stanisław Rembek — szkice do portretu. 22.45 Opera tygodnia: Giuseppe Verdi „Otello”. 23.00 24 godziny w 10 minut. 23.10 Nie tylko przebiegi gwiazd. 23.50 Wiktor Sorokin „Kolejka”. 24.00 Miedzy dniem a snem.

PROGRAM IV

- 11.05 Dom i świat. 12.30 Zaproszenie do muzyki. 13.25 Popołudnie młodych. 15.20 Concertare — znaczy koncertować. 17.10 Biologia „Skazani na pracę”. 17.40 W 18-dniowych rytmach. 17.50 Studio ekspertów: Dziś pytanie — dziś odpowiedź „Logopedzi — radza — tel. 28-48-33 i 28-10-12 czynny od 16 do 18.30. 18.55 Język niemiecki. 18.50 Z płyty przez świat: Portugalia. 19.00 Widnokrąg „Konfrontacje historyczne”. 19.35 Lekture Czwórkę: Gustaw Herling-Grudziński „Inny świat”. 19.45 Jazz naszego wieku. 20.00 Opinie. 20.10 Wokalny panteon. 20.25 Reportaż. 20.40 Znanie, lubiane piosenki. 20.50 Kultura i edukacja muzyczna. 21.10 Arcydzieła muzyki. 22.00 Wieczór muzyki i myśli: „U progu roku 2000”. 23.10 Hollywood śpiewa: Dolly Parton. 23.27 Jutro w programie 23.33 Rozważania.

TELEWIZJA

PROGRAM I

- 8.25 Domator — nasza poczta
- 8.50 Domowe przedszkole
- 9.15 Wiadomości poranne
- 9.25 „Hannay” (1) — ser. prod. ang.
- 10.15 Domator — Nie dajmy się
- 10.20 Program dnia i telegazeta
- 10.25 Dla młodych widzów — Kwant — oraz film z serii — „Ord”
- 17.15 Telexpress
- 17.30 Biznes — Bank nadziei — program publ.
- 18.00 Łódzkie wiadomości dnia
- 18.45 Magazyn katolicki
- 19.00 Dobranoc — „Urwis”
- 19.10 Kupić — nie kupić — progr. publ.
- 19.80 Wiadomości
- 20.05 „Hannay” (1) — ser. prod. ang.

W dniu 27 marca 1990 roku zmarła nasza ukochana Mama i Babcia — niesłabnącej dobroci i prawości Cielowik

S. + P.

ZOFIA SOCHACKA

z domu PAWLIŃSKA. absolwentka WSH w Poznaniu, długoletni pracownik bankowości, a następnie przemysłu leśkiego. Nabożeństwo żałobne odbędzie się w dniu 30 marca br. o godz. 13 w kaplicy cmentarza rzym-kat. na Dolach, po czym nastąpi wyprowadzenie zwłok. Pogrzeb w głębokim smutku: DZIECI, BRAT, WNUCZKI i POZOSTAŁA RODZINA.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 27 marca 1990 r. zmarła

HELENA RZECZYCKA-ADAMCZYK

emerytowana długoletnia główna kolegową Delegatury NIK w Łodzi, odznaczona Krzyżem Kawalerskim OOP, Honorową Odznaką Miasta Łodzi, Odznaką Ciotek wielkiego serca. Skromna, czynna, szlachetna dla wszystkich. Część Jej pamięci! Pogrzeb odbędzie się 30 marca 1990 r. o godz. 13 na cmentarzu katolickim Doły.

KIEROWNICTWO DELEGATURY NIK W ŁODZI oraz KOLEŻANKI i KOLEŻY.

Ulgi w placeniu składek na ubezpieczenia rolników

Minister ds. warunków życia na wsi informuje, że zgodnie z rozporządzeniem ogłoszonym w tegoż rocznym Dzienniku Ustaw nr 19 oraz z ogłoszonymi wcześniej przepisami obowiązującymi szereg zwolnień i ulg w uiszczaniu składek na fundusz ubezpieczenia społecznego rolników:

1. od składek osobowej zwolnienie są wszyscy rolnicy, którzy ukończyli 75 lat. Zwolnienie to powinno być stosowane z urzędu.
2. rolnicy, których składka od hektarów przeliczeniowych i działów specjalnych przekroczyła 2,5 mln zł mogą wystąpić do urzędu gminy o wymierzenie składek tylko w tej kwocie. Zwolnienie to jest uzależnione od wniosku rolnika, ponieważ wysokość opłacanej składki od hektarów i działów specjalnych będzie

począwszy od przyszłego roku decydować o wysokości należnej rolnikowi emerytury lub renty.

3. całkowicie zwolnieni z opłacania składek od hektarów przeliczeniowych i działów specjalnych są rolnicy „w których gospodarstwie została okresowo zawieszona produkcja rolnicza z przyczyn uzasadnionych lub niezależnych od rolnika” a częściowo zwolnienie od tej składki — do 50 proc. — stosuje się w przypadku obniżenia produkcji z przyczyn losowych.

4. całkowicie lub częściowo zwolnienie z obowiązku placenia składek dotyczy rolników, którzy rozpoczęli prowadzenie całego gospodarstwa rolnego na gruntach zakupionych lub wydzierżawionych z Państwowego Funduszu Ziemi.

wczoraj zgłoszenie
dzisiaj ogłoszenie

ZATRUDNIĘ szwaczki, tel. 57-44-07, 48-31-80. 22263 g E
SATELITARNY zestaw. 52-33-67
22204 g E
HELIOŚA, Jowisza, Rubina — sprzedam. 32-33-07. 22230 g E
RUBINA, Jowisza — sprzedam. 53-13-92. 22229 g E
ZATRUDNIĘ szwaczka (pracownia) 57-29-32. 22203 g E
SPRZEDAM kresa. 74-70-00 (12-16) 22234 g E
SPRZEDAM passata diesla (1979) 32-35-51. 22203 g E
SPRZEDAM maszynę saneczkową. Nu 2.5. 33-35-51. 22202 g E
ZATRUDNIĘ wykwalifikowane szwaczki chałupniczo. Stoki. Widzew 78-75-75. 22233 g E
ROSYJSKI, niemiecki. Egzamin wstępny. Tanie kursy. 78-21-20 wewętrzy 291. 22202 g E
OVERLOCK sprzedam. 74-98-58. 22252 g E
ZATRUDNIĘ szwaczka (teksas) — Kilińskiego 25, 33-61-83. 22217 g E
SPRZEDAM pierścionek z brylantem 84-43-88 wieczorem. 13187 g E
KUPIE styropian, stal zbrojenia — działka Smulsko, pięć gazowy c.o., blacha powlekana, ocynkowaną. 32-86-40 wew. 486. 13174 g E
PRZEDSIĘBIORSTWO zagraniczne zatrudni na bardzo dobrych warunkach wykwalifikowane szwaczki i portiera. 14-14-16. 14-14-56. 13155 g E

„KONTIKI” — wypoczynek — sprzedam 51-14-93. 13062 g E
ODWARZACZE sprzedam — 87-61-70. 13094 g E
DZIAŁEK budowlaną sprzedam. 81-85-15 po 18. 13093 g E
MEZCZYZN o uzdolnieniach manualnych do pracy — przyjmę 57-38-49. 13061 g E
STEBNOWKĘ „Minerwa” sprzedam. 81-99-06, wieczorem. 13116 E
SZLIFIERKĘ do wałków — kupię. 74-05-34. 13024 g E
KROJCZKO — zatrudnię. 88-96-96. 12905 g E

SPRZEDAM stępnówki piaskie, łańcuchowe. Zatrudnię szwaczki, Rabeńska 129. 12851 g E
SZWACZKI do zakładu — zatrudnię. Warunki bardzo korzystne. Konstantynów, Zgierska 9. 12870 g E
SZWACZKI zatrudnię (dzianina) 78-27-51, Janoska 180. 13149 g E
ZATRUDNIĘ szwaczka wykwalifikowaną 84-82-32. 13058 g E
MURARZY, tynkarzy, pomocników — zatrudnię. 83-12-10. 13056 g E
BOAZERIE, pastki — sprzedaję 86-68-71. 13058 g E
BERLIN Zachodni — najtaniej „Planeta”. 36-68-71. 13054 g E
ŁADĘ skodę — maks. sześciocenne — kupię 125 p — sprzedam. 87-94-14. 13053 g E
PFU Tomi. zatrudni szwaczki, kupi dwuosiłkową oraz rowłkę. 14-30-75. 13052 g E
ZATRUDNIĘ szwaczka. Sprzedam wanę, zlewomywak, pralkę „Luna”. 37-01-20. 13115 g E
ZATRUDNIĘ szwaczki, krajczego — wysokie zarobki — 74-00-17. 13080 g E
AUTOLAKIERY, lakiery, pokost. Rabeńska 9. 13078 g E
ZATRUDNIĘ szwaczka (teksas). 51-43-24. 13147 g E
GUMĘ czarną, dziesięciocentymetrową — sprzedam. 51-16-93. 13113 g E
ZATRUDNIĘ szwaczki; zakład Radogoszcz chałupniczy — overlock stępnówka. 33-16-89. 13113 g E
COMMODORE 64 — sprzedam. 74-57-83 (8-16). 13146 g E
MONTAZ, bozeria, zabudowy. 83-29-67. 13111 g E
AKCJE Drebuda — sprzedam. 51-49-74. 13145 g E
TYLKO wykwalifikowane szwaczki — dzianina (Stoki) 86-67-56. 13110 E
SPRZEDAM cegle Max karoserię poloneza. 34-40-66. 13144 g E

ZATRUDNIĘ szwaczki; zakład Radogoszcz chałupniczy — overlock stępnówka. 33-16-89. 13113 g E
COMMODORE 64 — sprzedam. 74-57-83 (8-16). 13146 g E
MONTAZ, bozeria, zabudowy. 83-29-67. 13111 g E
AKCJE Drebuda — sprzedam. 51-49-74. 13145 g E
TYLKO wykwalifikowane szwaczki — dzianina (Stoki) 86-67-56. 13110 E
SPRZEDAM cegle Max karoserię poloneza. 34-40-66. 13144 g E

PRZYJMĘ chałupnictwo 84-49-56. 13068 g E
PRZYJMĘ chałupnictwo (oprócz sycia). 42-12-52. 13216 g E
SOLIDNY — podejmij pracę — 55-24-24. 13208 g E

PRZYJMĘ chałupnictwo 84-49-56. 13068 g E
PRZYJMĘ chałupnictwo (oprócz sycia). 42-12-52. 13216 g E
SOLIDNY — podejmij pracę — 55-24-24. 13208 g E

PRZYJMĘ chałupnictwo 84-49-56. 13068 g E
PRZYJMĘ chałupnictwo (oprócz sycia). 42-12-52. 13216 g E
SOLIDNY — podejmij pracę — 55-24-24. 13208 g E

PRZYJMĘ chałupnictwo 84-49-56. 13068 g E
PRZYJMĘ chałupnictwo (oprócz sycia). 42-12-52. 13216 g E
SOLIDNY — podejmij pracę — 55-24-24. 13208 g E

PRZYJMĘ chałupnictwo 84-49-56. 13068 g E
PRZYJMĘ chałupnictwo (oprócz sycia). 42-12-52. 13216 g E
SOLIDNY — podejmij pracę — 55-24-24. 13208 g E

PRZYJMĘ chałupnictwo 84-49-56. 13068 g E
PRZYJMĘ chałupnictwo (oprócz sycia). 42-12-52. 13216 g E
SOLIDNY — podejmij pracę — 55-24-24. 13208 g E

PRZYJMĘ chałupnictwo 84-49-56. 13068 g E
PRZYJMĘ chałupnictwo (oprócz sycia). 42-12-52. 13216 g E
SOLIDNY — podejmij pracę — 55-24-24. 13208 g E

PRZYJMĘ chałupnictwo 84-49-56. 13068 g E
PRZYJMĘ chałupnictwo (oprócz sycia). 42-12-52. 13216 g E
SOLIDNY — podejmij pracę — 55-24-24. 13208 g E

PRZYJMĘ chałupnictwo 84-49-56. 13068 g E
PRZYJMĘ chałupnictwo (oprócz sycia). 42-12-52. 13216 g E
SOLIDNY — podejmij pracę — 55-24-24. 13208 g E

PRZYJMĘ chałupnictwo 84-49-56. 13068 g E
PRZYJMĘ chałupnictwo (oprócz sycia). 42-12-52. 13216 g E
SOLIDNY — podejmij pracę — 55-24-24. 13208 g E

PRZYJMĘ chałupnictwo 84-49-56. 13068 g E
PRZYJMĘ chałupnictwo (oprócz sycia). 42-12-52. 13216 g E
SOLIDNY — podejmij pracę — 55-24-24. 13208 g E

PRZYJMĘ chałupnictwo 84-49-56. 13068 g E
PRZYJMĘ chałupnictwo (oprócz sycia). 42-12-52. 13216 g E
SOLIDNY — podejmij pracę — 55-24-24. 13208 g E

PRZYJMĘ chałupnictwo 84-49-56. 13068 g E
PRZYJMĘ chałupnictwo (oprócz sycia). 42-12-52. 13216 g E
SOLIDNY — podejmij pracę — 55-24-24. 13208 g E

Z głębokim smutkiem zawiadamiamy, że w dniu 26 marca 1990 roku, przeżywszy 72 lata, zmarł nasz najukochańszy Mąż, Tatus i Dziadek

TADEUSZ KAZMIERCZAK

Pogrzeb odbędzie się dnia 30 marca br. (piątek) o godz. 12.30 na cmentarzu przy ul. Szczecińskiej, o czym powiadamiają pogrzebni w głębokim smutku:

ZONA, CÓRKA, ZIEC, WNUCZKI i POZOSTAŁA RODZINA.

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 12 lutego 1990 r. w San Diego, USA, zmarła przeżywszy 80 lat nasza kochana Matka, Tesłowa i Babcia

S. + P.

WANDA GAJDA z d. SZOSTAK

Pogrzeb odbędzie się w dniu 30 marca br. (piątek) o godz. 18.45 na cmentarzu rzym-kat. w Łodzi przy ul. Ogrodowej 35, o czym powiadamiają pozostający w głębokim smutku:

SYN, SYNOWA i WNUCZKA, MARIAN, DANUSIA i ANIA GAJDA USA.

Pograżona w najgłębszym żalu zawiadamiam, że w dniu 28 marca 1990 r. zmarł śmiercią tragiczną w wieku 81 lat mój niedoświadczony i najdroższy Mąż i Przyjaciel

S. + P.

RYSZARD ZUZANKIEWICZ

Pogrzebamy Go 30 marca br. (piątek) o godz. 13.00 w kaplicy na Kurczakach.

ZONA i RODZINA.

Z wielkim żalem zawiadamiamy, że 26 marca 1990 r. zmarł nagle, przeżywszy 73 lata

S. + P.

WŁADYSŁAW SKIPOR

Witnianin, były wicelub obywatel sowieckich, członek SD, długoletni członek Zrzeszenia Prywatnego Handlu i Usług, odznaczony Honorową Odznaką Miasta Łodzi.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 30 marca br. (piątek) o godz. 11 na Cmentarzu Komunalnym Doły przy ul. Strykowski 5.

CÓRKA i RODZINA, SYNOWIE i BLISCY.

Sponsor

Brak chłopców w zespole okazał się nie najważniejszym problemem prawie 100 dziewczynych zespołów z harcerskiej grupy „Krajki”, działającej w Pałacu Młodzieży. Co prawda wśród 7 programów, jakie oferują, jest i ten pt. „Potrzebny chłopak”, ale tak naprawdę dla zespołu potrzebny numer jeden okazał się sponsor.

Pisaliśmy o tym zachęcając do zainteresowania „Krajkami”. I właśnie zaproszenie na sobotni koncert było prezentacją rozpoczętej współpracy ze sponsorem. Sympatyczne grupe — roztańczone i rozśpiewane od 15 lat budującej swoją dobrą sławę nie tylko w kraju, ale także w NRD, a w szczególności w ZSRR, a ostatnio szczególnie w RFN i Holandii — postanowiła pomóc firmie konfekcyjnej, mającej swoją siedzibę w Koluszkach — „Greta”.

W halu Pałacu Młodzieży było stoisko z barwnymi dressami i bluzkami „Greta”, a program „Dzieci — dzieciom”, w którym brawurowo popisali

się kilkunastu panienki i nastolatki, przyjęły zostały z wielkim aplauzem przez wypełnioną po brzegi widownię.

„Krajki” po raz pierwszy zaprezentowały się również jako modelki. Trzeba przyznać, że układ choreograficzny podkreślający walory wyrobów firmy wykorzystywał wdzięk świetnie czujących się na scenie modelek. Po takim występie podczas konferencji prasowej sponsorowi można było pogratulować wyboru podopiecznych.

Jak się okazało, dyrektor-pełnomocnik „Greta” (właścicielka mieszka w RFN) Janusz Stepczyński przywiozł na spektakl cały autokar swoich pracowników wraz z dziećmi. Zaprosił też znajomych szefów różnych firm i to nie tylko tych, których wyroby zespół łatwo mógłby reklamować. Np. dyrektor koluszkowskiej odzieni, Zbigniew Winkiel, z pełnym przekonaniem mówił po koncercie o rozważeniu pomocy dla „Krajek”, a zwłaszcza współdziałaniu przy popularyzacji zespołu.



Szef „Greta” wyjaśniał zaś swoją koncepcję sponsorowania: — to nie tylko dawanie pieniędzy — mówil — lecz sprawienie by zespół mógł zarobić na siebie. Byłem usatysfakcjonowany ocenami tych, których zaprosiłem, a o których wiem, że spróbują pomóc „Krajkom”.

Dyrektorzy byli zgodni: wszelkie współdziałanie musi mieć na względzie przede wszystkim aspekt wychowawczy. A że kultura wymaga wsparcia — zwłaszcza ta dziecięca z trudnym utrzymaniem się na powierzchni — o tym wiedzieli doskonale.

Może uda się stworzyć radę dyrektorów, która pomyśli o takim współdziałaniu z kulturą (w Piotrkowie ponoć już jest), że obie strony dostrzegą w tym swój interes. „Greta” opiekuje się już przedszkolem nr 30 w Łodzi. Teraz wspiera „Krajki”, korzystając przy okazji z nich jako modelek. Zespół będzie mógł spokojnie myśleć o nowym programie do dobrego nagrania piosenek, wydaniu foldera i plakatu. Powodzenia obu stronom. Sponsorz przy potrzebni od zarazi!

RENATA SAS
Fot.: A. WACH

Z zakopiańskim rodowodem



Useń Antoniego Kenara — RYSZARD ORSKI ma od wczoraj wystawę swoich rzeźb w Galerii Łódzkiej (Museum Miasta, ul. Ogrodowa 15). Artysta urodzony w Zakopanem, mieszka obecnie w Rabie Wyżnej. Przez 14 lat (od 1962 roku) przebywał w USA. Tam też jego płaskorzeźby po raz pierwszy były prezentowane i nagradzane. Po powrocie do kraju wielokrotnie wystawiał swoje prace w różnych ośrodkach m. in. w Bibliotece Orłowskiej w Warszawie i w małych salach wystawowych. Przed-

stawiał rzeźby w Moskwie, Rzymie, Catalin. Reprezentował sztukę polską na 42 Biennale w Wenecji. Łódzka ekspozycja gromadzi kilkanaście płaskorzeźb o symbolicznym wyrazie. I choć krytycy dostrzegają w twórczości Orskiego związek ze sztuką amerykańską, sięgają także do prekolumbijskiej, na pierwszy plan wysunąć trzeba jego związki z artystyczną formułą sztuki zakopiańskiej.

Fot.: A. WACH

Pod znakiem pianistyki

Pod znakiem pianistyki

Zapewne ze względu na osobę patrona — koncerty uświetniające jubileusz 75-lecia Łódzkiej Filharmonii im. A. Rubinsteina w znacznym mierze wypełnione zostały popisami pianistów. Dzieje się więc podobnie jak jesienią, kiedy to poza Dniami Muzyki Organowej i Oratoryjnej mieliśmy zupełnie nieoficjalne Dni Muzyki Fortepianowej. Tu zresztą widzieliśmy pewien mankament trwających obecnie ochodów: dlaczego nie wyeksponowano także jakiegoś innego instrumentu? Choćby i skrzypiec, biorąc pod uwagę związaną niegdyś z naszym miastem Grażynę Bacewicz. Może trzeba też było włączyć do programu któryś z jej utworów, podobnie jak kompozycje Aleksandra Tansmanna, który po jednym w dziejach łódzkiej placówki wieczorem z jego muzyką przed 4 laty popadł znów w całkowite zapomnienie. Szkoda, bo ów światowej sławy kompozytor mógł być też uważany za potencjalnego patrona naszych filharmoników, ponieważ w Łodzi się urodził, tutaj rozpoznal studia muzyczne, a potem w filharmonii debutował.

Fakt pozostaje faktem, że miłośnicy pianistyki mogą czuć się w pełni usatysfakcjonowani. W ubiegłym tygodniu dała w Muzeum Historii Miasta Łodzi recital Tatiana Szabanowa. Koncertowi bywały pamiętają jej świetną kreację Koncertu b-moll Czajkowskiego w poprzednim sezonie. Tym razem artystka zaprezentowała mistrzowskie interpretacje utworów Mozarta, Beethovena oraz Schumanna.

Dość niezwykle dzieła złożyły się na piątkowe spotkanie w kościele ewangelickim: mianowicie powstały bardzo ładnie Koncert fortepianowy Witolda Lutosławskiego oraz I Symfonia g-moll Wasylia Kalinnikowa. Symfonia, dziś już właściwie nigdzie nie grywana, przypominał dyrygujący orkiestra Tomasz Bugaj dlatego, że widniała na afiszu inauguracyjnego występu Łódzkiej Orkiestry Symfonicznej pod dyrekcją Tadeusza Mazurkiewicza 75 lat temu. Recenzent pisał wówczas o wykonaniu „wybornym, mimo małych usterek”. Pod batutą Bugaja usterek udało się uniknąć.

Swoją Koncert fortepianowy napisał Lutosławski dla Krystiana Zimmermana, w związku z czym ta wyjątkowo interesująca kompozycja odwarzona była do tej pory głównie za granicą i tylko raz w Polsce — podczas XXXI „Warszawskiej Jesieni”. Łódzkie prawykonywanie stało się możliwe dzięki Piotrowi Palecznemu. Wiza utworu współtworzona przez tego artystę okazała się ciekawa — czy wręcz fascynująca — zarówno z punktu widzenia dramaturgii formy, jak i walorów czysto wirtuozowskich (cz. II). Niestety, duży pogłos, powodujący zamazywanie się treści harmonicznej i szczegółów fakturalnych, zmniejszył możliwość dokładnego poznania dzieła, szczególnie przez słuchaczy siedzących dalej.

„Hi-Fi” brakowało też podczas przedwczorajszej projekcji filmów o A. Rubinsteinie w pałacu przy ul. Ogrodowej. Projekcja, komentowana ze swadą przez Zdzisława Sierpińskiego, polączona została z krótkim recitalem Tadeusza Chmielewskiego. Łódzki pianista zbierał zasłużone oklaski za 3 Mazurki, Nokturn Des-dur i Polonez As-dur Chopina, Krakowiaka fantastycznego Paderewskiego oraz Etiudę b-moll i 2 Mazurki Szymanowskiego. Wrażeń jest jak widać, sporo, a jutro jubileuszowy ciąg dalszy.

JANUSZ JANYST

Na dworcu i w kinach

Czy istotnie obraz Filipa Bajona „BAL NA DWORCU W KOLUSZKACH” będzie miał premierę w mieście akcji? Reżyser bardzo by chciał. W każdym razie opowieść o ludziach z różnych gremiów, których los złączył w noc zimny stulecia na dworcu w Koluszkach warta jest uwagi. A jak mówi reżyser: „Jest to film z kluczem, pod fikcyjnymi bohaterami kryją się autentyczne postaci...”. Grają: Jan Nowicki, Jan Peszek, Henryk Bista, Zbigniew Zapasiewicz i in. Zanim do rozpowszechnienia zaczęją wchodzić tytuły zagraniczne, które teraz oglądamy w zestawie konfrontacyjnym, OIRF już zapowiada film (zrealizowany w koprodukcji polsko-radzieckiej) „DEJA VU”. Jak zwykle u Juliusza Machulskiego pomysły goni pomysły, a kryminalna akcja wpisana w pastisz wieloklasznych już dziś dzieł kinowych, to grafika dla tych którzy zechcą rozszyfrować filmowe tropy. W głównych rolach: znakomity Jerzy Stuhr, Władimir Golowin, Wojciech Wysocki, Liza Machulska.

wykorzystał jego stan... Grają: Karen Allen, Keith Carradine, Jeff Fahey. I jeszcze „MŁODE STRZELBY”. Reż. Christopher Cain uczynił głównym bohaterem kontrowersyjną postać Dzikiego Zachodu — Billy Kida. W tym filmie ma on 19 lat i tworzy swoją pierwszą bandę. „Młode strzelby” to połączenie westernu z filmem paradygmatycznym, psychologicznym. Produkcji przetrzasnęli ten obraz przede wszystkim dla młodzieży, która uważa że western to „kino papy”. Dla niej więc ma to być przypomnienie, a jednocześnie okazja do obejrzenia gwiazd, które akceptują. Obsadę stanowią ci, których „hollywoodzkie szczeniaki” — jak pisał jeden z recenzentów, — znała z magazynowych rozkładówek i wideoklipów Graja: Emilio Esteves (Kid), Kiefer Sutherland, Lou Diamond Phillips.

Oprac. RS

Premiera za premierą, spektakl za spektaklem

Teatralna karuzela nie zwalnia tempa. Za nami już festiwalowe spotkania warsztatowe „Drogi do Delfi” seria łódzkiej premier i uroczystości z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru, a to dopiero półmetek. Możliwość obejrzenia malowniczego widowiska „Dziadek do orzechów” P. Czajkowskiego, a także okazja do zapoznania się z tym, co na poznańskiej scenie Polskiego Teatru Tańca robią — niezapomniane z Teatru Wielkiego — jego szefowa Ewa Wycichowska i Liliana Kowalska, która ów balet opracowała choreograficznie, na nowo też przygotowując libretto — to dla miłośników tańca wielka gratka!

Od dziś do niedzieli włącznie przedstawienie to będzie prezentowane na scenie Teatru Wielkiego. Spektakle o godz. 17.30, a w niedzielę o 11. Inscenizacja miała premierę w Poznaniu 6 stycznia i zgodnie z zapowiedzią Ewy Wycichowskiej dana lodzianom w chwili gdy światna artystka opuszczała nasze miasto, wszystko co prowadzony przez nią zespół zrealizuje w swojej siedzibie, przedstawi także w Łodzi. Tym razem jest to widowisko (na zdjęciu: Paulina Wiczorek i Władysław Janicki) dla bardzo

małych i bardzo dorosłych widzów. Dzień również na swą kolejną premierę zaprasza Zespół Studia Teatralnego „Ślup” oprócz teatralnych laurami zdobytymi na centralnym pokazie teatrów małych form „OFTA” O godz. 19 w siedzibie DDK przy ul. Armii Czerwonej 77, przedstawi „Wynalazek walca” według Vladimira Nabokova. Inscenizatorem, reżyserem i autorem scenografii jest Marcell Szyten-



helm, twórca dotychczasowych osiągnięć teatru.

Dzień później, 30 marca, w Teatrze Studyjnym odbędzie się polska prapremiera sztuki „Czas i pokój” Botho Straussa — autora uznawanego za jednego z najciekawszych współczesnie piszących dramaturgów europejskich. Autorem tłumaczenia i reżyserem spektaklu jest Michał Ratiński.

W sobotę, również w Teatrze Studyjnym, będzie można zobaczyć premierę studyjnej wersji „Pulałki” Tadeusza Różewicza. Inscenizacja i reżyseria — Remigiusz Caban, scenografia — Janusz Mazurczyk wykonanie — Sławomir Maciejewski i Marek Urbański.

Czasu na nabranie oddechu będzie niewiele bo już w poniedziałek, 2 kwietnia, rozpocznie się VIII Ogólnopolski Przegląd Spektakli Dyplomowych Szkół Teatralnych. W programie tego dnia znajdują się: „Tango” Sławomira Mrożka w wykonaniu młodych aktorów z krakowskiej PWST (Duża Scena Teatru Nowego) oraz „Wesela” według Stanisława Wyspiańskiego przygotowane przez studentów warszawskich. (Teatr Studyjny).

Fot.: A. SZOBA

Na łódzkich scenach Dziękuję, panie Prus!

Na ulicy Jaracza spotkała się dwóch wielkich twórców: Stanisław Wyspiański i Maciej Prus. W rozmowie uczestniczyli jeszcze kilku artystów, o których wspomina później. Byłem świadkiem tego spotkania, oglądając „WYZWOLENIE” Wyspiańskiego wyreżyserowane na deskach Teatru im. S. Jaracza przez Prusa.

W czasach, gdy dyskusje twórcze nie są słyszalne zza gromkiego chóru wołań o szmal, gdy aktorki miast nas wzruszać Antygona wygłaszają, z głupia frant, pretensjonalne deklaracje polityczne, gdy dorobek pisarza mierzy się nie długością i wagą polki napisanych przez niego książek a jego, czestokroć iluzorycznym, stażem „kombatanckim”, gdy maszyniści i „halabardnicy” zwalniali dyrektorów teatrów, gdy artyści zbierają pieniądze dla Rzeczypospolitej zamiast jej służyć swym kunsztem, gdy słowa „odmowa”, „bojkot” i „infamia” są częściej używane w sporach ludzi sztuki niż słowa „idea”, „przeżycie” i „wartość” — to jestem zdumiony tym, co zrobił Prus.

Zdumiony jestem dlatego, że po prostu zrobił to, co do niego należało i czego od niego możemy oczekiwać. Wykonał swoją robotę wypowiedział się o nas — Polakach o swoim środowisku — ludziach sztuki. Czynniki to: nie komentarzami, refleksjami uwagami „wygłoszonymi na temat”, lecz dziełem sztuki.

Nie mam tu zamiaru streszczać czy też analizować „Wyzwolenia”, tego być może najdonioślejszego polskiego utworu dramatycznego podejmującego sprawę niezwykle nieszablonowych — gdy spojrzymy, na światowe dzieje kultury — relacji artysta — społeczeństwo. Mam zamiar napisać kilka słów o pracy Macieja Prusa.

PO PIERWSZE: decydując się na wystawienie „Wyzwolenia” dokonał niezwykle trafnego i odważnego wyboru dzieła, którym mógł nie tylko skomentować naszą dość skomplikowaną rzeczywistość, ale i zgłosić swe własne sugestie co do przyszłej — jakby to górnolotnie powiedzieć — kondycji psychicznej narodu. Po prostu jeśli chodzi o czas, wstrząsł się Prus „Wyzwoleniem” w dziełach.

PO DRUGIE: w 1984 roku Maciej Prus na tych samych deskach wyreżyserował „Dziady” Mickiewicza. Uważam że dzieło — a dałem temu wyraz w recenzji przed laty — tamto przedstawienie za rewelacyjne. Jednym z jego walorów — moim zdaniem — było to, iż reżyser zinterpretował na scenie wszystkie części utworu romantycznego wieszaka, komponując tym samym całość pozwalającą widzowi na pełnię przeżycia i zrozumienia „o co autorowi chodziło”. Przy „Wyzwoleniu” odwrotnie, Prus dokonuje ostrej skrótów, precyzując wymowę utworu. Wniosek: Maciej Prus jest fachmanem, który wie, co zrobić z materia napisaną przez dramaturga. Jest reżyserem.

PO TRZECIE: pamiętam wspaniałą główną rolę Mariusza Wojciechowskiego w „Dziadach” (w „Wyzwoleniu” gra Reżysera), teraz miałem przyjemność oglądać przejmującego Jerzego Światłonia w roli Koursada. Trzeba być naprawdę człowiekiem teatru, by tak trafnie, w tak ważnych rolach postawić na właściwych ludzi.

Na koniec — wracam do początku, a więc o tych kilku artystach, którzy uczestniczyli w spotkaniu Wyspiański — Prus. Uważam, że przedstawienie jest tak ważne i tak dobrze zrobione, iż jakiegokolwiek przyniotniki byłoby tu niepotrzebna kokieteria. Zakończę więc krótko — w spektaklu grają: Mariusz Wojciechowski, Jerzy Światłonia, Ewa Mirowska, Andrzej Głockowski, Bogusław Sochnacki, Władysław Dewoyno, Sławomir Misiurkiewicz, Dariusz Siatkowski, Andrzej Kiero, Andrzej Wichrowski, Andrzej Herder, Zofia Uzelac, Marcin Kuźmiński, Maciej Jackowski, Cezary Rybiński i Mariusz Zarnecki.

Dziękuję panu, panie Prus i zespołowi Teatru im. S. Jaracza, że przez dwie godziny zapomniałem, iż sztuka polska, a teatr w szczególności, przeżywa — jak to się tu i ówdzie dale słyszeć — kryzys. Dziękuję. JERZY BABOŁ

Mała izolatka z dużym portretem

„Data i miejsce urodzenia naznaczą mnie kłękami i okropieństwem polityki. Moje dojrzewanie między 9 a 15 rokiem życia to wojna, panowanie siły zbrojnej; moja młodość — to doświadczanie powolnego lecz nieubłaganego niażdżenia osobowości przez siły polityczne reżimu totalitarnego. Nic więc dziwnego, że te tematy powracają obsesyjnie w mojej twórczości”.

Powracają oczywiście w różnym natężeniu. W „Portrecie” — zdecydowanie dominują.

Z łódzka premiera dramatu Sławomira Mrożka — pomyślnego jako synteza polskiego losu — wystąpił przedwczoraj, w Międzynarodowym Dniu Teatru, Teatr Powszechny. Ta szczególna okazja podniosła poprzeczkę naszych wymagań i tak ustawioną niż byśmy do odczuli w innej sytuacji uczucie zawodu, czy może ścisłej — niedostytu.

Anatola i Bartodzieja, bohaterów „Portretu”, łączą doświadczenia pokolenia. Czas w jakim żył określił ich życie. On też sprawił, że zamknięli się w izolatkach. W wypadku tego drugiego była to metaforyczna pojmanowa mała izolatka z dużym portretem na ścianie. „Wydawało mi się — mówi Bartodziej — że On, który był przywódcą całego świata, położył mnie z całym światem, że patrząc na jego portret zobaczę żywy świat. Złudzenie, oczywiście. To był tylko portret”.

Reżyser łódzkiego spektaklu, Andrzej Maria Macewowski, dokonał niewielkich skrótów, przyspieszył akcję, wyraźnie zróżnicował postacie, uniknął również niebezpieczeństwa czy też pokusy zbyt jednoznacznie zaakcentowanego odniesienia się do minionej rzeczywistości. Z założeniem tym współgrała oszczędna symboliczna scenografia Doroty Banasik.



Problemistyka „niażdżenia osobowości”, winy i jej odkupienia nabrała w ten sposób szerszego wymiaru.

Kameralny dramat Mrożka, błyskotliwy tekst, zaskakujący jak zwykle skojarzeniami, aluzjami i odwołaniami do literackiej przeszłości wymaga jednak zasakomitemu, wyrównanego aktorstwa. Niestety, nie było ono — moim zdaniem — najmocniejszą stroną premierowego spektaklu. Zbyt często raziło sztucznością, brakiem konsekwencji w prowadzeniu postaci. Stąd i wcześniejsze zastrzeżenia. Zobaczyliśmy bowiem „Portret” ważny, interesująco pomyślany, ale nie dość wyraziste zarysowany.

J. CYPELING

Teatr Powszechny. Sławomir Mrożek — „Portret”. Występują: Mieczysław Antoni Gajda, Barbara Szczeniuk, Zbigniew Szczeniuk, Irena Bartosińska, Julita Śkielewicz.

Na zdjęciu: scena ze spektaklu. Fot. Jerzy Nęgosbauer

Przedsiębiorstwo Międzynarodowych Przewozów Samochodowych



zaprasza w okresie czerwiec — wrzesień 1990 r. na wyjazdy campingowe do WŁOCH, GRECJI, JUGOSŁAWII, na SYCYLIĘ oraz do korzystania z regularnej komunikacji z Krakowa i Warszawy przez Wrocław do FRANKFURTU n. Menem i PARYŻA (odpłatność za przejazd w złotych).

Wynajmujemy autokary do wszystkich krajów EUROPY. PODRÓŻ KOMFORTOWYM AUTOKAREM MERCEDES. Informacja „PEKAES” Warszawa, ul. Żurawia 26, tel. 28-23-56, 21-34-69.

606-k

PRACE BUDOWLANE I REMONTOWE w zakresie robót:

- * murarskich i tynkarskich,
- * dekarsko-błacharskich,
- * malarskich i tapicerskich,
- * sztukatorskich,
- * betoniarskich,
- * drogowych (nawierzchnie i chodniki),
- * konserwacji i utrzymania terenów zielonych,
- * aranżacji wnętrz, malej poligrafii artykułów reklamowych,
- * instalacji gazowych,
- * instalacji tryskaczowych ppoż.,
- * instalacji sanitarnych,
- * wod.-kan. zewnętrzne i wewnętrzne,
- * centralnego ogrzewania i wymiany grzejników,
- * wentylacji i klimatyzacji z automatyką,
- * izolacji technicznej rurociągów i zbiorników,
- * instalacji elektrycznych i energetycznych,
- * instalacji alarmowych i przeciw-włamaniowych,
- * instalacji elektrycznych dźwignów przem. i suwnic,
- * pomiarów skuteczności zerowania inst. elektrycznych,
- * izolacji termicznych ścian i stropów,
- * drenażu opaskowych,
- * obmurzy kotłów i pieców przemysłowych,
- * studniarskich,
- * stolarskich i ciesielskich,
- * układanie parkietów i wystroju wnętrza w drewnie,
- * szklarskich.

Jesteśmy także wykonawcą wyrobów:

stolarki budowlanej, cegły czerwonej, elementów betonowych, wyrobów ślusarskich, płytek marmurowych, kształtek izolacyjnych z pianki krylamimowej.

Oferty i zlecenia prosimy składać pisemnie z krótką charakterystyką zakresu robót pod adresem:

RZEMIEŚLNICZA SP-NIA BUDOWLANA „CENTRUM”

Łódź, ul. Przędzalniana 6, tel. 74-77-95, telex 886159 rzsbc pl.

Gwarantujemy terminowe i solidne wykonanie usług po konkurencyjnych cenach. Proponujemy współpracę oraz przyjmujemy zlecenia od kontrahentów zagranicznych. 83-Cz./20283-g

ZPP „FENIKS”

Łódź, ul. Brzezińska 5/15

WYDZIERZAWIA

dla celów biurowych

18 pokoi mieszczących się w budynku administracyjnym na dwóch kondygnacjach, o łącznej powierzchni ok. 400 m kw.

Szczegółowych informacji w sprawie powyższych ogłoszeń udziela dział socjalno-gospodarczy, tel. 78-10-45.

20130-g

DO SPRZEDAŻY:

- Fiat combi (rok prod. 1982) — po wypadku,
 - oraz nadwozie poloneza truck (rok prod. 1989) — po wypadku.
- WIADOMOŚĆ pod nr tel. 36-57-96.

20288-g

Przedsiębiorstwo Zagraniczne „JOKOL”

zatrudni wykwalifikowane szwaczki.

Łódź, Niciarniana 37, 74-07-66.

21175-g

nieruchomości

SEGMENT — Rojna, zamienię na dwa mieszkania własnościowe. Listy „10750” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

DZIAŁKI budowlane 1.050 m kw. Łódź-Bałuty, ul. Kuropatwica. Wiadomość: Warszawa, tel. 17-04-07.

DZIAŁKI budowlane — sprzedam. 86-22-53.

POŚREDNICTWO 86-20-79.

DOM do remontu sprzedam. 86-89-93.

21820-g-P

Handlowe

SWETHY rozpinane, garsonki, spódnice (także mini). Przybyszewskiego 1, w podwórzu.

ZIMOWE ceny siatek „Optima”, 52-04-97 — Teresy 107.

KUPISZ — sprzedasz wszystko. 32-25-44.

TELEWIZOR, video — 52-82-07.

TELEWIZORY, videoodtwarzacze kupisz — sprzedasz, wymiana videokaset. 87-32-12.

64159-g

TV, video, gospodarstwo domowe, meble — 53-22-53.

9655-g

POŚREDNICTWO — audiovideo, komputery — 87-31-12.

11696-g

LASTRIKO: płytki, parapety, schody. Pustaki: ściennie, stropowa, ogrodowe — sprzedaje — 16-53-21.

11025-g

MAGNETOWIDY, telewizory, sprzęt gospodarstwa domowego, turystyczny — pośrednictwo 57-22-00.

5534-g

AKUMULATORY. Cena konkurencyjna. Oferuje sklep „Jaga”, Armii Ludowej 23.

11308-g

TELEWIZOR, video, gospodarstwo domowe, autopośrednictwo — kupno-sprzedaz. 33-10-32 — Mitelsztet.

806-g

TELEWIZOR, magnetowid — wymiennik, sprzedasz, kupisz. 51-23-09.

11452-g

kupno

PRZEDZIE 15-18 tex — kupię. 81-18-63.

10696-g

KUPIE znaczki 32-78-34 od 18.

5951-g

sprzedaj

URETOLIT, umywalkę różową ze stopką.

51-95-63.

20682-g

SPRZEDAM tkaniny Dubaj. 81-40-99.

20561-g

SPRZEDAM przedzie bawełniana, 48-31-04.

10786-g

FARBIARNIE w dobrym punkcie Łódź sprzedam. Listy „10822” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

20288-g



NIE MUSISZ KRZYCZEĆ!

Nasze centrale telefoniczne EACT łączą skutecznie, zapewniając wysoką jakość przekazu. Oprócz Elektronicznych Abonenckich Central Telefonicznych EACT dla 24, 48, 190, 200, 400 abonentów wewnętrznych polecamy również: telefony i modemy.



PC-ARK SA, ul. Jaracza 3, 00-378 Warszawa, tel. 26-09-09, 26-27-04, tlx. 816982 pc pl, fax 264118.

PRZEWOZY AUTOKAREM do Berlina Zachodniego, Wiednia, Kolonii

przez Hannover, Dortmund, Duesseldorf.

PIOTRKÓW TRYBUNALSKI tel. 28-62-10.

9809-g

PRZEWODY KONCENTRYCZNE polskie, zachodnie w ilościach hurtowych

OFERUJE Spółka „ELZA” tel. 81-26-97, 81-10-61

22-k

PRZEDSIĘBIORSTWO wydzierżawi pomieszczenia produkcyjne, biurowe, magazynowe oraz plac 2.000 m kw.,

tel. 42-86-68.

20107-g

SPRZEDAM agregat prądotwórczy 8 kW nowy, na gwarancji. 43-18-78.

10810-g

SEGMENT „Natalia”, rogowka, dwa fotele. 18-32-05.

10826-g

DZIANINE bawełnianą tanio. Konstanyńdów, Zgierska 17/2.

12247-g

BLACHE trapezowa — teflonową — sprzedam. 33-22-42.

21826-g

22 marca 1990 r. odszedł od nas nagle nasz serdeczny Kolega

S. + P. LECH ANDRZEJ MAZUR ADWOKAT
Człowiek wielkiego serca, niezwykłej prawości i odwagi, członek zarządu Stowarzyszenia Adwokatów Polskich.
Łączyliśmy się w bólu z Jego Rodziną i bliskimi.
KOLEŻANKI I KOLEŻDY z ZARZĄDU STOWARZYSZENIA ADWOKATÓW POLSKICH.

Wyrazy szczerzego współzucia — Rodzinie zmarłego Kolegi

ANDRZEJA STASIOŁKA

TECHNIKA MECHANIKA

wieloletniego członka apódmieinal, składają:

RADA, ZARZĄD, DYREKCJA oraz KOLEŻANKI I KOLEŻDY ze SP-NI RZEMIEŚLNICZEJ „ELEKTROMETAL” w ŁÓDZI.

Z głębokim smutem zawiadamiamy o śmierci naszego cenionego, długoletniego pracownika, adiunkta i Kłmnik Chirurgriczej Akademii Medycznej w Łodzi

dr. n. med. ZDZISŁAWA ZIMNICKIEGO

wielkiego przyjacielu młodzieży studenckiej, wychowawcy chirurgów i lekarza wielkiego serca, oddanego bez reszty chorym.

Wyrazy szczerzego współzucia Rodzinie Zmarłego składają:

DYREKCJA, ZAŁADOWA ORGANIZACJA ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH oraz WSPÓŁPRACOWNICY z PSK nr 1 AKADEMII MEDYCZNEJ W ŁÓDZI.

Dnia 22 marca 1990 r. zmarł nagle nasz serdeczny Kolega

S. + P. ADWOKAT LECH ANDRZEJ MAZUR

wybitym prawniku, Człowieku niezwykłych zalet serca i umysłu.

Rodzinie i Bliskim Zmarłego przełamujemy najgłębsze wyrazy żalu i współzucia.

KOLEŻANKI I KOLEŻDY z ZESPÓŁU ADWOKACKIEGO nr 1 w ŁÓDZI.

nalepki, etykiety
wszystki jedwabne
samoprzylepne
metki, broszury
papiery firmowe
również na papierach
i kartonach
kredowanych

ksero
wielokolorowe
wraz z komputerowym
składem tekstu

wykonuje
PRZEDSIĘBIORSTWO
POLIGRAFICZNE
„FOX”
ŁÓDŹ,
ul. WÓLCZAŃSKA 137
Tel 36-81 64.

Krótkie terminy.
Wysoka jakość
Ceny konkurencyjne.

Zapraszamy!

19142-g

DZIEWIARSKA „5” — 42-44-32.

OVERLOCK Rimoldi, ceownik 120. 88-04-72.

21863-g-P

OVERLOCKI Indyjskie — sprzedam. 78-73-51.

21861-g

RUBINA, Heliosa. 32-48-23.

21903-g

ZEBERKA żeliwne, rury, okno. 51-92-29.

11811-g

TELEWIZOR „Elta” — 48-33-28.

11823-g

RUBINA 707, 711 sprzedam. 34-39-76.

12613-g

RUBINA — sprzedam. 81-17-26.

12614-g

ODTWARZACZ. 16-50-42.

12502-g

OKAZYJNIE sprzedam komplet maszyn do produkcji kresku, stilonu, ortalionu. 57-68-14.

12505-g

TOREBKI foliowe — 33-87-36.

12623-g

STACJE dysków „Commodore”. 74-41-08.

21996-g

SPRZEDAM wartburga w dobrym stanie (1982). 78-85-47 wieczorem.

21780-g

POLONEZA (1981). 57-20-56 wieczorem.

12611-g

FIATA FSO 125 — przy-czepkę bagażową — sprzedam. 48-82-32.

12612-g

ZIE — wywrotkę sprzedam. wydzierżawie — 57-68-14.

12506-g

KUPIE iade (rok prod. 1987—1988). 78-85-47 wieczorem.

21760-g

WYNAJME komfortowe M-4 (centrum). 84-62-93 (8-14).

10114-g

M-4 Nowe Rokicie zamienie na M-3 Inflancka — Łagiewnicka. 34-71-91.

20595-g

WARSZAWA — kawalerka 21 m, telefon na Łódź — parter, winda. Listy 10778 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

11207-g

MIESZKANIE dwupokojowe wynajm. Starogrodzka 48. 86-72-68 po 15.

10684-g

MIESZKANIE 80 m Śródmieście — na M-2. 85-43-42.

10749-g

M-4 własnościowe Retkini, komfort, telefon — zamienie na dom, gospodarstwo Łódź. 86-15-56.

10799-g

M-3 (telefon) — do wynajęcia. 52-90-10.

10827-g

LOKALU poszukuje — 43-02-84.

21823-g

MIESZKANIE 49 m, bloki trypokojowe sprzedam. 34-42-22.

12585-g

SZWACZKE chałupnicze zatrudnie 51-87-12

21865-g

AKWIZYTORÓW branży kosmetycznej zatrudni firma prywatna 87-15-75.

22316-g

MATEMATYKA, fizyka, chemia — egzaminy. Pedagog 83-02-74.

18317-g

MATEMATYKA, 51-74-10.

13118-g

SPAWACZA — montażystę. 51-61-65.

18095-g

MŁODE małżeństwo podejmie prace chałupnicze. Listy 10712 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

CRASH

oferuje zakład
Łódź, ul. Nowotki 519,
tel. 48-84-29.

12466-g

ZATRUDNIĘ szwaczki (spodnie, kurtki) — 84-95-06. 22318-g

FIRMA zatrudni samodzielnego pracownika na maszyny skarpetkowe D3V. Warunki bardzo dobre Warszawa-Michalina, Chłopińskiego 13, tel. 10-27-79. 20584-g

21862-g

SZWACZKĘ zatrudnie — dzianina — 87-30-14.

21824-g

ZATRUDNIĘ szwaczki — teksas. 84-23-56.

21824-g

FIRMA poszukuje asystenta(dki) dyrektora. Znajomość języka zachodniego, maszynopisanie, umiejętność organizacji pracy, doświadczenie handlowe. Oferta 21991 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

PRZYJME pomoc do szwalni, pożądana umiejętność krojenia. Udro-wiskowa 26. 12545-g

CHIRURGIA naczyniowa — zylaki. Zeromskiego 27. 33-12-74.

11269-g

„ARKA” — pogotowie lekarskie. 78-15-00.

7198-g

OMEGA — USG — serca, brzucha, ciąży, mózgu, stawów biodrowych. Testy uczuleniowe. Kardiologia, internia, urologia, dermatologia, laryngologia, ortopedia. Masaż. 33-22-12, Piotrkowska 33. 21507-g

11852-g

RUBIN, Elektron — naprawa, PAL instaluje, 33-16-78 (10-11) Brzozowa 126p, zapewniam blachy, spawanie Minimagiem. 81-40-99. 20561-g

18525-g

PAL — VIDEO — UKF przestrajam. 43-95-04 Nowakowski 81-85-87.

7926-g

PAL — SECAM — FONIA, przestrajanie „Arel” 74-06-42 (10-18).

20215-g

DEKODERY — PAL instaluje. 87-07-66.

8526-g

PAL/SECAM, fonia, Robakiewicz. 57-32-85.

8946-g

DEKODERY PAL — 81-24-46.

7489-g

KOLOR — naprawa — 55-24-56, Muszyński.

</

Po premie do „Uniwersalu”

W celu przyciągnięcia znaczących wysiłkami cenami klientów dom towarowy „Uniwersal” zdecydował się — o czym już informowaliśmy — wprowadzić premialną sprzedaż wielu towarów. Przypomnijmy więc, że jeśli ktoś zdecyduje się na zakupy wartości powyżej 20 tys. zł (w specjalnie wydzielonych stójkach) takich artykułów, jak: wyroby konfekcyj-

ne, dziewiarstwo i futrzarstwo, obuwie, tkaniny, czy też wykładziny podłogowe, może liczyć na premię. Jej wysokość uzależniona jest od kwoty, którą klient zamierza wydać w „Uniwersalu”. Przy wydatku od 20 do 50 tys. zł premia wynosi 10 tys. zł, ktoś, kto stać na zakupy wartości powyżej 1,3 mln zł, może już liczyć na premię w kwocie 500 tys. zł.

Sprzedż premialna miała obowiązywać do 31 bm., ale — z uwagi na jej powodzenie — w „Uniwersalu” zdecydowano, że zakupy z premią będzie można robić do 15 kwietnia.

Postanowiono również poszerzyć listę artykułów sprzedawanych w ów korzystny dla klientów sposób. Na liście znalazły się m. in. telewizory kolorowe „Neptun” i „Helios” (premia — 500 tys. zł) i polskie prakty automatyczne (premia — 300 tys. zł). I w tym wypadku zakupy z premią można będzie robić do 14 kwietnia.

„Uniwersal” zamierza także wprowadzić stałą sprzedaż artykułów — pod warunkiem, że wartość zakupu wyniesie ponad 500 tys. zł. O szczegółach poinformujemy wtedy, gdy to kolejne udogodnienie dla klientów nabierze bardziej realnych kształtów. (jm)

Jeszcze tylko trzy dni...

...lity 126p FL są u nas tańsze — powiedział „Dziennikowi” Ryszard Cmela, z-ca dyrektora łódzkiego „Półmózgu”. — W punkcie przy ul. Brukowej do soboty włącznie w godz. 8—15 można wybrać samochód w dowolnym kolorze i niezwłocznie po wpłaceniu 17 mln zł odebrać go. Od początku kwietnia „maluchy” znów będą kosztować 21 milionów... (bar)

Powstał fundusz pomocy PCK — SOS

Łatwiej dzielić na miejscu

Zaczęło się od tego, że kilka łódzkich szkół wystosowało pisma do ministra Jacka Kuronia z prośbą o finansowe wsparcie z funduszu SOS. Ministerstwo przysłało pieniądze, ale pisma przelało z powrotem do Łodzi, a konkretnie do Zarządu Łódzkiego PCK, który zobowiązał do ich wypłaty. Okazało się, że zebrana, m. in. w naszym regionie, środki

na fundusz SOS musiały wpiąć powędrować do „centrali”, aby tam mogła przekazać je potrzebującym.

Widząc parados takiego postępowania, jedna ze społecznie PCK, Katarzyna Namysłowska zapytała ministra Jacka Kuronia, czy nie prościej jest dzielić pieniądze na miejscu, a tym samym skrócić drogę od ofiarodawców do potrzebujących? Wniosek przeszedł i tak przy PCK w Łodzi powstał fundusz dorocznej pomocy PCK—SOS.

na specjalną pulę dla ofiar nie przewidzianych wypadków, takich jak pożar, czy wybuch gazu.

Nowe konto jest na razie puste, ale pierwszy ofiarodawcy zadeklarowali już pomoc. Oto numer konta: Powszechny Bank Gospodarczy VI Oddział w Łodzi 344825-2798-132. (luk)

Wycieczki

Zarząd Oddziału Łódzkiego PTTK zaprasza w niedzielę (1 kwietnia) na wycieczki piesze za miasto. Trasy: Nowosolna — Teolin — Las Wiciński — Eufemiołek — Będzin (13 km); zbiórka na placu Dąbrowskiego o godz. 8.30 i Zakowice — Kaletnik — Chrusty Stare — Gąskówek (14 km); zbiórka na Dworcu Fabrycznym o godz. 9.15. (j. kr)

W „Przedwiośniu” „Kino i Eros”

„Saló, czyli 120 dni Sodomy”, „Dziwica i Cygan”, „9 i pół tygodnia” — kinomanom wiedząco zapowiadają te tytuły. DKF „Elita” i kino „Przedwiośnie” mają jeszcze filmy niespodzianki.

To wszystko wypełni program seminarium „Kino i Eros — przelamywanie tabu”. Temat potraktowany z całkowitą powagą będzie miał nie tylko filmową wykładnię. Dopełnią go wystąpienia dr. Zbigniewa Lwa Starowicza, znanego seksuologa, autora wielu publikacji na ten temat. Seminarium odbędzie się 31 bm. i 1 kwietnia o godz. 15.30 w „Przedwiośniu”. Pod tel. 32-44-44 można otrzymać szczegółowe informacje, a od dziś „Przedwiośnie” sprzedaje karnety. (rs)

„Dowcipniś” zablokował

To nie był pierwszy tego rodzaju wypadek. Jakis „dowcipniś” zablokował jeden z przyisków sygnalizacji świetlnej (na skrzyżowaniu ulic Zgierskiej i Jesionowej), służących do uruchamiania świateł przez pieszych. W rezultacie sterownik funkcjonował cyklicznie, zamiast wyświetlać ciągle zielone światła dla samochodów i tramwajów (reagując dopiero na sygnał pieszego).

Zgierskiej uniemożliwił zastosowanie tradycyjnej sygnalizacji cyklicznej, użyto więc tu sterownika uruchamianego przez pieszych. Niestety, wystarczy głupi dowcip jakiegoś przechodnia, aby sygnalizacja ta nie spełniała swego zadania. Żeby uniknąć w przyszłości tego rodzaju uszkodzeń, odpowiednie służby drogowe zobowiązano do częstszych kontroli wszystkich podobnych urządzeń zainstalowanych w naszym mieście.

Rozważa się także możliwość dokonania zmian technicznych w tych urządzeniach, uniemożliwiających ich zablokowanie.

Warto wiedzieć, że sygnalizację na skrzyżowaniu ulic Zgierskiej i Jesionowej założono głównie dla bezpieczeństwa uczniów ze szkół podstawowych nr 75 i 122 przy ul. Jesionowej. Okolice tych szkół należą do miejsc o największym zagrożeniu wypadkami drogowymi. (j. kr)



Te zdjęcia (prawda, że obrazki są zachęcające?) nasz fotoreporter zrobił w Zakładzie Odnowy Biologicznej spółki „Argus”, który zostanie otwarty 1 kwietnia przy ul. Pojezderskiej 22. Kilka dni temu odbyła się tam konferencja prasowa... dyrektora Muzeum Kinematografii — dr. Antoniego Szrama (konferencja odbywała się w fabrykach, na lotniskach, dlaczego sauna miałyby być gorzszą?). Pomysł jest taki: łódzcy artyści wykupią bilety do sauny — po 10 tys. zł — a pieniądze pomogą dokończyć remont muzeum. Starożytni rzymsianie — twierdzi dr. Szram — spotykali się w łaźniach, by dyskutować o sprawach państwa, artyści mogą o kulturze, zwłaszcza łódzkiej, której od czasu do czasu potrzebne jest coś w rodzaju kopniaka na rozpęd. Przy okazji twierdy odświeżać ciała, a Muzeum Kinematografii zdobyć trochę grosza na dokończenie remontu. Artyści Łodzi — łączcie się w saunie! (ab)

Fot.: A. WACH

Wspólne spotkanie łódzkich wilnian

Łódzcy wilnianie z Towarzystwa Miłośników Wilna i Ziemi Wileńskiej oraz Towarzystwa Przyjaciół Wilna i Grodna spotkają się w najbliższą niedzielę w ŁDK (ul. Traugutta 18), w godz. 16—18, obejrzą wspólnie reportaż wideo ze słupskiego „Kaziuka”.

Towarzystwo Przyjaciół Wilna i Grodna informuje, że po niedzielnej projekcji wideo poruszone będą interesujące wilnian sprawy rekompensat, turystyki oraz powołania Młodzieżowego Klubu Wilnian przy ŁDK. TPWIG zaprasza także łódzkich wilnian na wtorkowe spotkania towarzyskie, które odbywają się w godz. 12—18, w kawiarni ŁDK (I piętro). Również we wtorki, w godz. 17—18, można uzyskać informacje o TPWIG i napisać się do tego towarzystwa (I piętro, sala 114). (jm)

Komunikat WUSW

Osoby, które w okresie od 20 stycznia do 5 lutego 1990 r. utraciły w wyniku włamania do mieszkań lub samochodów magnetowid m-ki „Sanyo”, radiodzwonki „RPS-611”, głośniki oraz złotą biżuterię, proszone są o zgłoszenie się do DUSW Łódź-Widzew, ul. Wysoka 45, tel. 33-92-22 wew. 33-74.

Z sądu

SKAZANY ZA ROZBOJ... NA WĘSNEJ MATCE

Zródłem tego przestępstwa — jak w większości wypadków było nadużywanie alkoholu. 31-letni Z. S. pił w nadmiarze, a nie zawsze miał za co. Mieszkał z matką, żoną i małym dzieckiem w jednym mieszkaniu. I właśnie matka stała się ofiarą agresji syna. W pierwszym wypadku pobit ją i zabrał bezbronnemu 3 tys. zł. 31 lipca zeszłego roku pił od godzin południowych. Wrócił do domu pod wleczor i zażądał od matki pieniędzy. Bił i groził pobawieniem życia. Dała mu 14 tysięcy. Wrócił pijany późno w nocy z ponownym żądaniem zapotrzenia go w gotówkę. Mimo bicia, matka odmawiała. Wobec tego ugodził ją nożem w uda i skradł 11 tys. zł. Ranna była leczona w szpitalu.

Wczoraj Sąd Wojewódzki w Łodzi skazał wyródnego syna na 5-

letnią karę 5 lat pozbawienia wolności, 3 lata utraty praw publicznych i 100 tys. zł grzywny. Wyrok jest nieprawomocny. (zi)

PIJAŃSTWO I ZABÓJSTWO

Działaj na wokandę Sądu Wojewódzkiego wchodzi następna sprawa o zabójstwo. Oskarżonym jest 26-letni Piotr K., który pozostaje pod zarzutem pozbawienia życia Bogdana K. Pili w nadmiarze alkoholu w mieszkaniu Piotra K. Było to 13 lutego zeszłego roku. Tego samego dnia, po powrocie z pracy, konkubina Piotra K. znalazła go nieprzytomnego na schodach, a w mieszkaniu leżącego bez oznak życia obcego mężczyzny.

Piotra K. poddano obserwacji psychiatrycznej. Stwierdzono atypowe upojenie alkoholowe w czasie popełnienia przestępstwa. Ten stan psychiczny ograniczał w znacznym stopniu począłności sprawy. Stąd w akcie oskarżenia powołano przepis o możliwości zastosowania nadzwyczajnego złagodzenia kary. (zi)

WAŻNE TELEFONY	
Pogotowie Ratunkowe	999
Pogotowie MO	997
Straż Pożarna	998
Pomoc drogowa	954
Informacja służby zdrowia	
Informacja kolejowa	36-15-19
Informacja PKO	36-32-11
Informacja telefoniczna	913
Informacja PKS	31-97-06
Dworzec Centralny	33-92-21
Informacja kulturalna	33-92-21
Pogotowie wodociągowe	994
Pogotowie energetyczne	
Łódź Północ	74-34-33
Łódź Południe	74-28-19
Pogotowie gazowe	74-53-23, 74-66-95, 992
Pogotowie dzwigowe	74-87-66, 74-40-41
TELEFON ZAUFANIA — 988 w dni powszednie w godz. 15—7 w dni wolne od pracy całą dobę.	

TELEFON ORIENTACJI I PORADNICTWA ZAWODOWEGO — 33-85-41 czynny od poniedziałku do piątku w godz. 15—18.	WYCH (Gdańska 18) godz. 11—37 (Gdańska 107) godz. 9—17
TELEFON ZAUFANIA dla kobiet — 33-85-41 czynny od poniedziałku do piątku w godz. 15—18.	ODDZIAŁ RODOGOSZCZ (Zgierska 147) godz. 9—16
ANONIMOWI, ALKOHOLICY — tel. dla ludzi z problemem alkoholowym — 37-31-42, poniedziałek — piątek (7—20), niedzielnie — 37-31-42.	ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 10—17
TELEFON DLA RODZICÓW — ur 988 — czynny od poniedziałku do piątku w godz. 13—18.	SPORTU I TURYSTYKI (Worcełła 21) godz. 11—15
POGOTOWIE MIESZKANOWE: spółdzielcze 33-48-39 komunalne 36-33-93 osiedle Widzew 74-28-13	WŁOKNIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 10—17
SCHRONISKO dla zwierząt 57-85-42	HISTORIĘ MIASTA ŁODZI (ul. Ogrodowa 15) godz. 10—14
USŁUGI POGRZEBOWE — 33-73-09	SZTUKI (Włocławskiego 36) godz. 12—19
POMOC RODZINIE (Sienkiewicza 38) poniedziałki, wtorki, czwartki godz. 15—19, środy godz. 9—12	POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) godz. 10—12
TEATRY	OSWIATY (Włocławskiego 25) godz. 10—14
WIELKI — godz. 17.30 „Dziadek do orzechów”	MIASTA ZGIERZA (Dąbrowskiego 21) godz. 10—15
NOWY — godz. 19.15 „Casanova”	MIASTA PABIANIC (pl. Obróńców Stalingradu 1) godz. 10—15
MAŁA SCENA — godz. 19 „Kapelusz pełen deszczu”	WYSTAWY
POWSZECHNY — godz. 19.15 — „Portret”	OSRODEK PROPAGANDY SZTUKI (park Sienkiewicza) godz. 12—17 prace I Gustawo-wicz
MUZYCZNY — godz. 19.30 „Pieśń o Helenie”	SALON SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ (Piotrkowska 88) godz. 12—17 malarstwo H. Starikiewicza
ARLEKIN — godz. 17.30 „Historie nieduże o jaskach i kurze”	GALERIA BAŁUCKA (Stary Rynek 2) godz. 12—17 malarstwo A. Tryzna
MUZEA	GALERIA SZTUKI (Włocławskiego 31) godz. 10—18 rzeźb wieków malarstwa
TRADYCYJ NIEPODEGRZOSZ	SALON FOTOGRAFII (Piotrkowska 102) godz. 14—18 fotografia J. Nemetha

ZOO — czynne od godz. 9 do 18 (kasa do godz. 17)	— USA od lat 13 godz. 15, 17, 30 1 20
OGROD BOTANICZNY — nieczynny	POLESIE — „Kosmiczne jaja” — USA od lat 12 godz. 13.30, 17.30; „Joy” fr. od lat 18 godz. 19.30
PALMIARNIA — czynna oprócz poniedziałków w godz. 10—18	POKOJ — „Bursztynowy poniedziałek” ang. godz. 12, 14, 16, 18, 20
LUNAPARK (Konstantynowska 3/8) godz. 12 do zmroku w dni wolne od pracy godz. 10 do zmroku	STUDIO — „Porno” pol. od lat 13 godz. 17, 13
KINA	SWIT — „Księża w Nowym Jorku” USA godz. 16, 13, 20
BALTYK — Konfrontacje ’88 — „Bagdad Café” USA-REFN od lat 13 — godz. 10, 12.30, 15.30, 18.00, 20	TATRY — „Emmanuelle” fr. od lat 18 godz. 8.30, 18.30; „Moonraker” — USA od lat 12 — godz. 11, 15
GDYNIA — Kino non stop od godz. 9 do 21. Pożegnanie z tytułem: „Miłość Swanna” franc. — REFN od lat 18	TATRY KAMERALNE — „Jak to się robi w Chicago” USA od lat 18 godz. 11.30. DKF — „Mucha”, „Moonraker” — godz. 15
IWANOWO — „Człowiek w ogniu” — od lat 13 — USA godz. 18, 17, 19	WOLNOŚĆ — „Krokodyl Dundee” (cz. II) USA, od lat 12 godz. 10, 12, 14, „Karate Kid” USA od lat 12 godz. 18, „Protektor” USA od lat 18 godz. 15
MŁODA GWARDIA — „Porno” — pol. od lat 18 godz. 10, 17; Pożegnanie z tytułem — „Rok niebezpiecznego życia” — austr. od lat 15 godz. 19	ZACHĘTA — „Deja Vu” pol. godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
MUZA — „Zadziwiający przygody muskietierów” rum. b.o. godz. 16, „Emmanuelle” — franc. od lat 18 godz. 18	STYLONY — STUDYJNE — Konfrontacje’88; „Missisipi w ogniu” — USA od lat 18 godz. 17, 19.30
MAJA — „Critters” USA od lat 12 — godz. 16, „Elektryczny morderca” USA od lat 13 godz. 18	WISLA — „Emmanuelle” — fr. od lat 18 godz. 16, 17.30, 19
ROMA — „Wirujący seks” — od lat 15 godz. 10 — seans zamknięty, 12, 15, 17, 19	WŁOKNIARZ — Konfrontacje ’89 — „Rain man” USA od lat 15 — godz. 10, 12.30, 15.30, 18, 20.30
ŁDK — „Karate Kid I” USA od lat 15 godz. 15, 17.15, 19.30	AFERI
HALKA — „Rybka zwana Wanda, czyli jak odzyskać łup” — ang. od lat 15 godz. 16, 18	Eisnera 19, Miodkiewicza 30, Cieszkowskiego 5, Lutomska 140, Olimpijska 1a, Aleksandrów — Kościuski 4, Konstancja 10,
PRZEDWIOSNIE — „Rain man”	

Pabianice — Armii Czerwonej 3, Głowno — Łowicka 88, Zgierz — Dąbrowskiego 18, Ozorków — Armii Czerwonej 61	DEZYUR SZPITALI
Chirurgia urazowa — Szpital im. Biernackiego (Pabianice, Karłowicka 68)	Neurochirurgia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
Okulistyka — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)	Chirurgia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)
LaFyngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)	Chirurgia szcękowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)	Toxycologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)
Venerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)	Telefoniczny Punkt Informacyjny choroby AIDS — czynny od 13 do 7, tel. 32-81-24
triterna dla dorosłych ul. Sienkiewicza 137, tel. 35-32-00 w. 31	gabinet chirurgii dziecięcej ul. Armii Czerwonej 15, czynny całą dobę 74-14-14
gabinet pediatrii ul. Armii Czerwonej 15, czynny od 13 do 7, w dni wolne od pracy czynny całą dobę tel. 74-14-14	gabinet stomatologiczny (ul. Zapolskiej 1) czynny od 8 do 18 do 7, w dni wolne od pracy przez całą dobę 43-89-72

DL

„DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Sienkiewicza 3/5. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi, Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-113 Łódź, ul. Sienkiewicza 9. Adres pocztowy: „DE” Łódź, skr. pocz. 89. Telefony: centrala 32-93 09 (łączy z wszystkimi działami) Redaktor naczelny: Henryk Walenda; 36-45-85; zastępcy redaktora naczelnego: 32-98-65 i 33-87-26; sekretars odpowiedzialny i II sekretarz: 32-84-75. Sprawy miasta: 33 41-10; 37-17-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32, 33-18-38, 32 99-47 84-06 15; fotoreporter: 33-75-97; kultura i oświata: 86-21-60; sport: 32-08-95; dział łączności z czytelnikami: 82 98-63; interwencje, Telefon Usługowy 33-03-04; sprawy terenowe: 32-29-05; (reklamów nie zamówionych redakcja nie wwraca). Redakcja nocy: 74-72-01 i 74-71-30. Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36 49-70 i ul. Sienkiewicza 8/5, tel. 35-59-11 (na treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podaje oddział PUPK RSW „Prasa Książka-Ruch” oraz odpowiednie urzędy pocztowe.